
TERMINE & VERANSTALTUNGEN IM WEINGUT 2026

23. MAI (PFINGSTEN) FRÜHLINGSKULINARIUM
29. AUGUST SOMMERKULINARIUM
12. SEPTEMBER  HERBSTKULINARIUM
19. SEPTEMBER  HERBSTKULINARIUM
31. OKT. & 7. NOV. WINTER(GÄNSE)KULINARIUM
… UND AUSSERDEM:   GRILLEN IM WINZERGARTEN  

MIT WEINPROBE (Termine nach Absprache)

Unsere aktuellen Termine �nden Sie auch im Internet unter:  
www.weingut-saulheimer.de

Naturerlebnis, kreative Küche und vor allem guter Wein:  Wir 
versprechen Ihnen Genuss für Leib & Seele. Besuchen Sie unser 
Weingut in Zotzenheim. 
(Anmeldung erforderlich, Plätze nach Verfügbarkeit, Terminänderungen 
vorbehalten)

Als ganz besonderes Geschenk für Genussmenschen empfehlen wir 
Ihnen Gutscheine für unsere Veranstaltungen.

Wir beraten Sie gerne!

Volker & Dagmar u. Kai & Jasmin Saulheimer
Leimengasse 10 • D-55576 Zotzenheim
Fon +49 (0) 67 01-93 35-0 • Fax +49 (0) 67 01-93 35-55
saulheimer@weingut-saulheimer.de
www.weingut-saulheimer.de

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Bei Ausverkauf eines Weines erlauben wir uns, gleichwertigen Ersatz zu liefern.  
Alle Preise verstehen sich bei unserer Liefertour in Ihrer Gegend, ab 36 Flaschen  
je Lieferadresse, einschließlich der gesetzl. MwSt. und einschließlich Maut.
Bei Reklamationen melden Sie sich einfach bei uns, wir �nden sicher eine unkompli-
zierte Lösung. Unsere AGB inklusive der Widerrufsbelehrung �nden Sie unter:
https://www.weingut-saulheimer.de/index.php/agb.html

Informationen zu Zutaten und Nährwerten �nden Sie im Onlineshop.

Die Lieferung erfolgt in Kartons zu 6 Flaschen.
Für Weinproben und zur Abholung bitten wir um vorherige Anmeldung.

Versand ab Weingut: 
•   bis 60 Fl. per DHL erste Kiste 9,50 € pro 12er Karton,  

jede weitere Kiste 5,00 € 
•   ab 60 Fl. per DHL zzgl. 20,00 € Energiezuschlag
• Spedition auf Anfrage 
• Versand innerhalb Europa 32,00 € / 12 Fl.

Die Zahlung erbitten wir in bar oder mit EC-Karte bei Lieferung 
oder innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug auf eines unserer Konten:

Volksbank Mainz Postbank Ludwigshafen 
IBAN DE25 5519 0000 0004 8090 18 IBAN DE05 5451 0067 0115 9076 79
BIC MVBMDE55 BIC PBNKDEFF

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Als Gerichtsstand 
für beide Teile gilt Bingen am Rhein als vereinbart. Mit dieser Preisliste verlieren alle 
bisherigen ihre Gültigkeit.

UNSER WEINGUT

Mit ganzem Herzen und voller Freude bewirtschaften wir unsere  
ca. 15 Hektar Weinberge. Durch reduzierte Erträge im Weinberg  
und einen sorgfältigen, schonenden Ausbau im Keller garantieren wir 
Ihnen eine hohe Qualität unserer Weine. 

Unserer Philosophie entsprechend, geben wir der Natur die  
Möglichkeit, jeden Jahrgang mit eigenen Nuancen und Finessen in-
dividuell zu entfalten. Unser Bestreben ist es, mit naturnahem und 
umweltschonendem Anbau, die Natur für die nächsten Generationen 
lebenswert zu erhalten.

Freuen Sie sich auf unsere jungen, fruchtbetonten Weine. Gerne be-
raten wir Sie, damit Sie für jeden Anlass einen passenden Wein bei 
uns �nden.

SEKT & SECCO für die feierlichen Momente

Nr.  SPIRITUELLES €

LSD  2022 - LSD - Liams Sweet Drops 3.0 13,90
  Likörwein nach portugiesischem Vorbild 27,80 €/l / 0,5l
  Cuveé aus Regent & St. Laurent, die den Gaumen streichelt &  
  und die Sinne berauscht. Als Aperitif, Degistif oder einfach nur 
  Genießen. Unser Liam präsentiert sich stark mit richtig viel Power.  
  A 16,5 % vol, R 115 g/l, S 5,0g/l   

33  Volker’s Weinbrand VVSOP* | 38 % Vol 14,50 
  3 Jahre im Fass gelagert rund, markig, edel. 29,00 €/l / 0,5l

33-A  Volker’s besonderer Weinbrand XO* | 38 % Vol  35,00
  10 Jahre im Fass gelagert, in edler Falsche. 50,00 €/l / 0,7l

34  Volker’s Hefebrand | 38 % Vol 12,00 € 
  aus der Weinhefe gebrannt 15,99 €/l /  0,7l

35  Bacchustino Kräuterlikör* | 30 % Vol 10,50 €
  Kräuterlikör nach Art der Winzer. 21,00 €/l / 0,5l

36  Rheinknie Cream* | 17 % Vol 9,50 €
  Likörspezialität mit Weinbrand und frischer Sahne. 19,00 €/l / 0,5l

39  Weinbergsp�rsichlikör* 13,20 €
   26,40 €/l / 0,5l

40  Weingelee Weiß & Rot 4,60 €
   11,50 €/kg / 400g

  Weingelee Weiß & Rot 3,80 €
   16,89 €/kg / 225g

  SPEZIALITÄTEN €
  Zusammen mit unseren Weinen und Sekten ganz  
  individuelle Präsente für Genuss- und Weinfreunde!
 
  Riesling Weinessig* 7,00
  aromatisch 14,00 €/l / 0,5l
  

  Rheinhessischer Balsamico Classic* 9,00
   36,00 €/l / 0,25l 

  
  Wildkräuter-Pesto*  5,50
  Rheinhessisches Pesto, bestens geeignet zu Pasta. 30,55 €/kg / 180g  

  GESCHENKE FÜR GOURMETS €
  Rot- und Weißweine, Nudeln, Pesto & unser beliebtes Weingelee 

  Klee’ Kist 30,00
  Zwei 0,75-l-Flaschen Wein, Nudeln, Pesto und Gelee  
  Groß’ Kist 45,00
  Vier 0,75-l-Flaschen Wein, Nudeln, Pesto, 2 Secco Piccolos und Gelee
 
  Weinprobierpaket für zu Hause  
  (bei Versand zzgl. 9,50 € Porto)

  groß 10 Weine / Secco | 2 Gläser & Ausgießer 75,00
   klein 5 Weine / Secco  | 1 Glas &  Ausgießer 38,00 
 

Nr.  SEKT AUS WINZERHAND €
  Nach klassischer Flaschengärung werden unsere
  gutseigenen Weine zu Spitzensekten veredelt.

25  Riesling | brut 9,60
  A 12,5 % vol 12,80 €/l
   

26  Riesling | trocken 9,60
  A 12,5 % vol 12,80 €/l 
    

27  Scheurebe | halbtrocken 9,60
  A 13,0 % vol 12,80 €/l
   

28-A  Mousseux-Noblesse | extratrocken 12,10
  Riesling Sonnenhölle & Silvaner Alte Reben als 16,13 €/l
  Cuvée. Extra langes Hefelager für die besondere Note. 
  Luxuriös, cremig, edel & verführerisch.
  A 12,5 % vol

28-B  Mousseux-Rouge | trocken 14,20
  Cabernet-Dorsa mit zartem Holzton und tausend 18,93 €/l
  Perlen. Eine wahre Explosion von Beerenaromatik  
  und wildem Geschmacksgefühl – DER Winzersekt  
  für Rotweinliebhaber. A 12,5 % vol

Nr.  SECCO SAULI  € / 0,75 L 
  Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. Beschwingt & prickelnd!

32  Secco Sauli | trocken weiß 6,80
  A 10,0 % vol 9,07 €/l

32-A  Secco Sauli | trocken rosé 6,80
  A 11,5 % vol 9,07 €/l

   € / 0,2 L

32-B  Secco Sauli Piccolino | trocken weiß 2,60
  A 10,0 % vol 13,00 €/l

32-C  Secco Sauli Piccolino | trocken rosé 2,60
  A 11,5 % vol   13,00 €/l

  ALKOHOLFREI € / 0,75 L

29-A  Sauvignon Blanc Zero* 7,50
  Schäumendes Getränk aus entalkoholisiertem Wein. 10,00 €/l

24  Traubensaft | weiß 4,00
  100 % Fruchtgehalt 5,33 €/l

24-A  Traubensaft | rot 4,00
  100 % Fruchtgehalt 5,33 €/l

29  Trauben Sauli | rosé 5,20
  alkoholfreier Trauben-Secco 6,93 €/l

*aus zugekaufter WareA = Alkohol     R = Restsüße     S = Weinsäure

WEINBLICKE
2025/2026

Weintradition seit über 225 Jahren



Ein spannendes Weinjahr liegt hinter uns, mit allen Höhen und Tiefen, 
die uns die Natur bereitet hat. Aber die sehr frühe Ernte im Septem-
ber hat uns zufrieden gestimmt, mit tollen Qualitäten und gefüllten  
Fässern. Das macht unsere Arbeit als Winzer so besonders: Jeder  
Jahrgang hat seine eigene Handschrift und fordert unsere ganze  
Aufmerksamkeit immer wieder aufs Neue.

Für Ihren Genuss reifen derzeit unsere besten Tropfen im Weinkeller. 
Und wie Sie es von uns kennen, haben wir jetzt bereits ausgewählte 
Weine gefüllt, die Ihnen moderaten Weingenuss und Lebensfreude im 
Glas versprechen. Wir �nden, dass es doch immer wieder ein schönes 
Gefühl ist, den richtigen Wein für schöne Momente vom Winzer seines 
Vertrauens im Keller zu haben.

Stöbern Sie in Ruhe durch die aktuellen Weinblicke. Ab Herbst wieder 
dabei:
•  unser 2025er Jüngster Roter, die frische, freche Rotweinspezialität,
•  drei Winzerglühweine in Rot, Weiß und Rosé für das Weihnachts-

marktfeeling zu Hause

GRUSS AUS RHEINHESSEN

•  und als besonderes Einzelstück der Natur einen Réserve 2020er  
Regent Auslese trocken in der 3er-Box zu 50 €. Unser Nachfolger 
für den Cabernet Dorsa Réserve.

Den Zukunftswein Sauvignac wird es im neuen Jahr wieder geben.
Von Ihrem Zuspruch für diese neue Sorte waren wir überwältigt!

Wir wünschen Ihnen nun eine gute Zeit, Ruhe und Muße zum Genießen, 
Gesundheit, Zufriedenheit und die Gabe, sich an den schönen Dingen 
des Lebens zu freuen.

Ganz liebe Grüße 
aus Zotzenheim, 

Ihre Winzerfamilie 
Saulheimer

GUTSWEINE für tägliche Genussmomente 

Nr.   JG  € / 0,75 L

7-C  2020 Cabernet Dorsa Barrique | trocken 12,60
    - im Barrique gereift -  16,80 €/l

    Ausgeprägte Holznote, wunderbar eingebunden  
     in die opulente Beerenaromatik des Weines. Rund,   
    ausgewogen – etwas ganz Besonderes. 
    A 14,5 % vol, R 1,7 g/l , S 5,0 g/l  

7-RB  2020 Regent Barrique Réserve | trocken | in der 3er-Box:

    3 Jahre Barrique, 2 weitere im Keller – dieses: 50,00
    Einzelstück der Natur bekommt Zeit, zu einem ganz  22,22 €/l
    besonderen Tropfen zu reifen. Opulent, komplex .  
    A 15,0 % vol, R 1,0 g/l, S 6,6 g/l

7-C  2018 Cabernet Dorsa Réserve | trocken | in der 3er-Box:

    A 14,0 % vol, R 0,2 g/l, S 6,1 g/l 50,00
    So lange der Vorrat reicht!  22,22 €/l
 

    AUS UNSERER ROTWEIN SCHATZKAMMER 
50    SURPRISE BOX (3er-Box | 3 x 0,75l) 50,00
     Von der Winzerin liebevoll gefüllte Box mit gelagertem Regent,  

Spätburgunder Sonnenhölle und Cabernet Dorsa Rotweinen  
aus legendären Jahrgängen von 2002 bis 2014.

     Alle samtig, vollmundig, dicht im Körper und  
zur Vollendung gereift.

    „Besondere Charaktere erfordern mein   
    ganzes Fingerspitzengefühl.“

12  2024 Früher Roter Malvasier Spätlese 8,10
    trocken 10,80 €/l
    Uralte Weißweinrarität, klassisch trocken, die 
    MARTIN LUTHER schon trank. Feinrassige Fruchtsäure, 
    würzig-erdiges Aroma. Sehr individuell.
    A 12,5 % vol, R 4,7 g/l, S 6,2 g/l
 
14  2022 Silvaner „Alte Reben“ | trocken 8,70
    Reben aus dem Jahr 1982 strecken ihre Wurzeln in  11,60 €/l 
    unseren tertiären Mergel. Eleganter, schlanker &  
    frischer Premium Silvaner der Extraklasse.
    A 12,5 % vol, R 0,6 g/l, S 5,2 g/l

   € / 0,5 L

21  2018 Bacchus & Huxelrebe Beerenauslese 13,60
    edelsüß 27,20 €/l
    Ein echtes Geschenk der Natur aus dem Supersommer 
    2018, von Hand gelesen am 2. Weihnachtsfeiertag bei -7°C.   
    Edle Süße, reife Frucht! Für besondere Momente im Leben.
        A 10,5 % vol, R 122 g/l, S 7,0 g/l

LAGENWEINE für anspruchsvollen Weingenuss

Nr.   JG  € / 1,0 L

GL-R   Winzerglühwein aus Rotwein                6,00
   A 12,0 % vol, R 72 g/l, S 5,0 g/l

GL-RS  GlühRosé              6,00
   A 11,5 % vol, R 78 g/l, S 5,0 g/l

GL-W  Winzerglühwein aus Weißwein                6,00
    A 12,0 % vol, R 74 g/l, S 6,2 g/l   
   Zimtig-wohliges Weihnachtsmarktfeeling für zu Hause!

01  2024 Silvaner | trocken 6,00
   Der typische Rheinhesse, o�en und ehrlich.  
   A 12,0 % vol, R 4,9 g/l, S 6,8 g/l

02  2023 Portugieser Rotwein | feinherb 6,20
   Samtig, sü�ger Rotwein.  
   A 10,5 % vol, R 23,6 g/l, S 5,6 g/l

03  2024 Silvaner | halbtrocken 6,00
   "Butter & Brot" Wein, auch super als Schorle.
   A 11,5 % vol, R 14,7 g/l, S 7,0 g/l

04   Saulheimer’s Cuvée No. 4 | lieblich 6,00
   Leichter, lieblicher Schoppenwein.   
   A 10,5 % vol, R 30,5 g/l, S 6,4 g/l

Nr.   JG  € / 1,0 L

42  2024 Rivaner Sommerwein | halbtrocken 6,20
   Ein Schluck Sommer für die kühle Jahreszeit.  
   A 11,6 % vol, R 12,6 g/l, S 5,6 g/l 

       € / 0,75 L

10-10  2023 Muskat-Zeit 10-10 - letzte Ernte - 6,00
   Morio Muskat auf seine beschwingte Weise. 8,00 €/l
   So lange der Vorrat reicht!  
 

16  2024 Scheurebe | lieblich 6,00
   Lieblich – duftig – lecker  8,00 €/l
   A 10,0 % vol, R 29,4 g/l, S 5,7 g/l 

JR  2025 Saulheimer’s Jüngster Roter  7,00 

   Dornfelder Rotwein | halbtrocken 9,33 €/l
   Frisch & frech. Ein erster Vorgeschmack auf den Jahrgang 2025.
   A 12,0 % vol, R 12,0 g/l, S 5,0 g/l

ORTSWEINE für gehobene Weingenussmomente 

Nr.   JG  € / 0,75 L

06  2024 Spätburgunder Blanc de Noir  | trocken 6,60
   Weißer Wein aus roten Trauben, feinfruchtig, dezent.  8,80 €/l
   A 12,5 % vol, R 5,8 g/l, S 6,2 g/l    
 
05  2024 Portugieser Weißherbst | halbtrocken 6,80
   Eisgekühlt zum Essen oder super als Rosé-Schorle.  9,07 €/l
   A 10,5 % vol, R 12,4 g/l, S 6,2 g/l    
 
DSL  2024 Dornfelder & St. Laurent Rosé | trocken 6,80
   Der Name ist Programm: rasant, fruchtig, leicht. 9,07 €/l 
   A 11,5 % vol, R 5,9 g/l, S 5,7 g/l 
 
07   Pai Ora Rotwein | trocken 6,80
   Auf ein gutes Leben! – auf Maori: „Pai Ora“.  9,07 €/l
   Eine Hommage an meinen Neuseelandaufenthalt als Student.
   Fruchtig, beerig – Cheers!  
   A 13,0 % vol, R 5,6 g/l, S 4,9 g/l
  
08  2021/ Dornfelder Rotwein | halbtrocken 6,80
  2023 Unser „Match“ zur mediterranen Küche.  9,07 €/l
   A 11,5 % vol, R 12,3 g/l, S 5,4 g/l 
 
09  2021 Spätburgunder Rotwein | trocken 6,80
   Samtig mit Aromen von Brombeeren.   9,07 €/l
   A 13,5 % vol, R 3,4 g/l, S 5,0 g/l
 
07-R  2022/ Regent Rotwein | trocken 8,00
  2024 Brombeere & schwarzen Johannisbeeren, komplex.   10,66 €/l
   A 13,5% vol, R 0,5 g/l, S 5,2 g/l
 
07-S  2022 St. Laurent Rotwein | trocken 6,80
   Elegante Beerenaromatik.    9,07 €/l
   A 12,5 % vol, R 6,0 g/l, S 4,9 g/l
 
02-A   Rotwein S  | lieblich 6,80
   Mollig, fruchtig, lieblich.    9,07 €/l
   A 10,5 % vol, R 39,7 g/l, S 5,0 g/l

    € / 0,5 L

08-A  2024 Dornfelder Sinfonie | süß 6,60
   Süßer, samtiger, fruchtiger Dornfelder.    13,20 €/l
   A 9,0 % vol, R 61,0 g/l, S 5,8 g/l 
 
09-A  2024 Rosé VKS | edelsüß 6,60
   Sagenhaft süße Verführung. 13,20 €/l
   A 7,0 % vol, R 125 g/l, S 7,5 g/l 

Bei allen aufgeführten Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.  Diese enthalten Sul�te  
mit Ausnahme von Traubensaft. Alle Weine sind Qualitätsweine aus Rheinhessen, sofern keine andere  
Qualitätsstufe angegeben ist und sind hergestellt und abgefüllt vom Weingut Saulheimer.

51  2025 SAUVIGNAC - bald wieder da -
    Vorfreude ist die schönste Freude!  7,20
   Der beliebte exotisch-duftige Taste nach Freude & Freiheit  9,60 €/l
   begeistert uns wieder ab dem Frühjahr 2026.

52  2024 MUSCARIS | süß 7,20
   Fruchtbombe für Liebhaber lieblicher Weine.  9,60 €/l
   Maracuja, Mango und eine feine Honignote bezaubern.  
   A 10,5 % vol, R 54 g/l, S 6,5 g/l

53  2024 CABERNET CORTIS | trocken  
   Unser rotes Erstlingswerk bei den Zukunftsweinen besticht 
   durch zartes Orangeat in der Nase, mit der Frische von roter 
   Paprika am Gaumen, einem langen Abgang und viel Potenzial.
   Durch Reife gewinnt dieser Rotwein um Längen. Geben wir ihm Zeit!  
   A 13,0 % vol, R 2,2 g/l, S 5,4 g/l
   0,25 l       4,50
     18,00 €/l

DAS NEUE WEINZEITALTER

Nr.   JG  € / 0,75 L
 
16-A  2023 Enjoy Scheu! | trocken 7,60 
   Typische Scheuaromen wie tropische Früchte und 10,13 €/l
   Cassis versprechen trockenen Trinkspaß. Cheers!
   A 12,5 % vol, R 8,7 g/l, S 5,9 g/l
   So lange der Vorrat reicht!
   

10  2024 Riesling | trocken 7,00 
   Kräftig, typisch, minerlaisch – unser  9,33 €/l
   Riesling vom Zotzenheimer Löss-Lehmboden.  
   A 11,5 % vol, R 3,5 g/l, S 7,0 g/l

11  2024 Grauer Burgunder | trocken 7,00 
   Vollmundig, kräftig. 9,33 €/l
   A 12,5 % vol, R 3,7 g/l, S 5,5 g/l 
 
23  2024 Weißer Burgunder |  7,00 
   Filigraner, feinfruchtiger Burgunder. 9,33 €/l
   A 12,0 % vol, R 9,9 g/l, S 6,1 g/l 
 
23-B  2024 Grauer Burgunder |  7,00 
   Eleganter Menübegleiter, ein Sonnenstrahl im Glas. 9,33 €/l
   A 12,0 % vol, R 8,4 g/l, S 5,5 g/l

10-A  2024 Riesling | feinherb 7,00 
   Sü�g, anregend vom kühlen Biebelsheimer Kieselberg  9,33 €/l
   A 11,5 % vol, R 22,6 g/l, S 7,0 g/l 

20  2024 Riesling Kabi | lieblich - wieder da - 7,00 
   Säurearm & alkoholschlank. Explosion von P�rsich 9,33 €/l
   und Malve. Mein absoluter Favorit in 2024.
   A 7,0 % vol, R 61,2 g/l, S 6,7 g/l

19  2024 Bacchus | süß - letzte Ernte - 7,00 €
   Deutlich süßer als gewohnt, in 2025 unser „Huxelrebe-Ersatz“ 9,33 €/l
   A 8,5 % vol, R 62,7 g/l, S 6,6 g/l
   So lange der Vorrat reicht!
    € / 0,5 L

17  2022 Früher Roter Malvasier Auslese | süß 6,60 
    - letzte Ernte - Unser „Luther-Wein“ mit deutlicher Süße! 13,20 €/l
   A 10,0 % vol, R 60,0 g/l, S 5,6 g/l
   So lange der Vorrat reicht!

Seinen Ursprung hat der Malvasia-Wein wohl in 
Kleinasien und wurde in der Antike von der Insel 
Kreta aus in die Welt gebracht. Martin Luther 
bezog sich in seinen Schriften immer wieder auf 
den Malvasier. In den folgenden Jahrhunderten 
geriet die Rebsorte zunehmend in Vergessenheit, 
wurde 2017 aber anlässlich des 500. Jahrestages 
der Reformation in Rheinhessen teilweise wieder 
eingeführt.                                                 (Wikipedia)

Bitte beachten Sie: Die Bestellmenge muss durch 6 teilbar sein, damit die Kartons gefüllt und  
stapelbar sind. Wir behalten uns vor, die Bestellung entsprechend anzupassen.


